
CADERNO 1  5SEXTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2011Caderno 1 SEXTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2011

DECRETO DE 3 DE FEVEREIRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando o pedido do interessado e o que consta do Processo 
nº 2011/4662,
R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar, a pedido, CÂNDIDO PARAGUASSÚ DE LEMOS 
ÉLERES da função de membro do Conselho Curador da Fundação 
Paraense de Radiodifusão do Pará – FUNTELPA, para a qual foi 
nomeado como representante do Poder Executivo, em Decreto 
de 9 de janeiro de 2009, publicado em 28 de janeiro de 2009:
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a contar de 6 de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 3 DE FEVEREIRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Processo nº 19242, de 20 de janeiro 
de 2011 do Gabinete da Governadoria;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público constante do Edital nº 01, de 29 de abril de 
2008, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31.158, de 29 de 
abril de 2008, retificado no Diário Oficial do Estado nº 31.207, 
de 9 de julho de 2008 e das Resoluções nºs 9.317/2009/TCM 
e 9.947/2010/TCM, que homologou o resultado e prorrogou a 
validade do Concurso, respectivamente, para preenchimento de 
vagas no cargo de Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios-
TCM, 
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 120, caput, § 1º, da 
Constituição Estadual, a candidata MÁRCIA TEREZA ASSIS DA 
COSTA para exercer, em virtude de aprovação em concurso 
público, o cargo de Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará-TCM/PA.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ do cargo 
em comissão de Coordenador de Atendimento Ambulatorial, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 1º 
de fevereiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, IEDA SOLANGE DE SOUZA PINTO para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Atendimento 
Ambulatorial, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 1º de fevereiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, ARIANE CRISTINA NOGUEIRA DE 
ANDRADE para exercer o cargo em comissão de Gerente de 
Gestão Orçamentária, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 1º de fevereiro de 2011. 
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, LEOPOLDO MACHADO QUEIROZ RODRIGUES NETO 
para exercer o cargo em comissão de Gerente de Documentação 
e Informação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar 
de 1º de fevereiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, LUIZ DIOGO DA ROCHA PEREIRA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação 
na Governadoria do Estado, a contar de 24 de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, o TEN CEL PAULO SÉRGIO SANTANA 
GARCIA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial 
I, com lotação na Governadoria do Estado, a contar de 24 de 
janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, PAULO SÉRGIO GALVÃO DE SOUSA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação 
na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, RAUL ROBERTO VICENTE NASCIMENTO 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 
lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, WILSON BRANCO FILHO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Especial II, com lotação na 
Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, OSVALDO DA SILVEIRA CAMPÊLO JUNIOR 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, SANDRA NAZARÉ DIAS CHAGAS para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação 
na Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, ELIZABETH NELO SOARES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Especial II, com lotação na Governadoria do 
Estado, a contar de 3 de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, NILDA DE SOUZA NERY para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Especial II, com lotação na Governadoria do 
Estado, a contar de 3 de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, RAIMUNDO NONATO MOTA DE SOUZA 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 3 de janeiro de 
2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, CARLA NAZARÉ JORGE MELÉM SOUZA 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 3 de janeiro de 
2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, MARIA VICENTINA FERREIRA BEZERRA 
para exercer o cargo em comissão de Assessor   Especial I, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro 
de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, SUELEN SABINA DE ALMEIDA COUTO 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 10 de janeiro 
de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, ALTINO TAVARES PINHEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Especial II, com lotação na Governadoria do 
Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, MARCELO RODRIGO DOS ANJOS PENA 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 10 de janeiro 
de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, ODIR DURANS FERREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Especial II, com lotação na Governadoria 
do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, MILTON LUIS AMARAL MAUÉS para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Especial I, com lotação na Governadoria do 
Estado, a contar de 10 de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado


